A Prefeitura de Santa Luzia D´Oeste-RO, torna público a 
licitação na modalidade Concorrência Eletrônica 07/2025, 
Objeto: Contratação de empresa para construção de pontes 
rurais no Município de Santa Luzia D’ Oeste/RO, sobre o rio 
córrego bamburro. Convênio nº 51/2025/PGE-DERADM. No 
valor de R$ 1.042.038,87, (Um milhão quarenta e dois mil 
trinta e oito reais e oitenta e sete centavos).  ABERTURA DA 
SESSÃO PÚBLICA: 23/01/2026 - Horário: 09:00hrs (Horário 
de Brasília). O edital e seus anexos estão à disposição dos in-
teressados no Portal da Transparência desta Prefeitura (https://
transparencia.santaluzia.ro.gov.br/).

[...]

175 e 176, da Lei Municipal 1.156/2025, “Código Tributário” ratifica 

o valor estipulado da Unidade Padrão Fiscal (UPF) do Estado de Rondônia, estabelecido através 

do art. 1º, da RESOLUÇÃO N. 3/2025/GAB/CRE/SEFIN/GETRINLT, para fins de aplicação 

no Município de Castanheiras, para o exercício de 2.026, em R$ 124,46 (cento e vinte e quatro 

reais e quarenta e seis centavos).

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 

1º de janeiro de 2.026, revogadas as disposições em contrário.

Castanheiras/RO, 05 de Janeiro de 2.026.

CICERO APARECIDO GODOI